
ZARZĄDZENIE NR 1600/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 13 czerwca 2023 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim 

instytucjom kultury – druk nr 3440 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom 

kultury – druk nr 3440, w brzmieniu załącznika do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim 

instytucjom kultury – druk nr 3440 

 

 
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom 

kultury – druk nr 3440, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury”;  

2) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 28 ust. 3 pkt 

1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje:”;  

3) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

dzielnicowych: 

1) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 27 500 zł; 

2) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie – o kwotę 71 593 zł;  

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwota 163 668 zł;  

4) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o  kwotę 159 323 zł;  

5) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 160 295 zł; 

6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 53 000 zł;  

7) Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz pracy i 

obóz koncentracyjny (1942 – 1945) (w organizacji) – o kwotę 5 000 zł  

8) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 7 000 zł;  

9) Bibliotece Kraków –  o kwotę 20 000 zł.”. 

 

4) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 180 000 zł; 

2) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 50 120 zł; 

3) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 29 059 zł; 

4) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 6 000 zł; 

5) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza”  – o kwotę 25 000 zł; 

6) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 154 776 zł; 

7) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 70 000 zł; 

8) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 260 000 zł.”; 

 

4) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Dystans – zakup 

i ekspozycja dzieła na terenie Nowohuckiego Centrum Kultury” – w wysokości 35 000 zł; 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja sali widowiskowej w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay” – w wysokości 

35 000 zł; 

3) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” –  

w wysokości 72 282 zł.”. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury. Zarządzenia zostały wydane w trakcie procedowania projektu uchwały, do 

której wprowadza się autopoprawkę. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

dzielnicowych na łączną kwotę 667 379 zł. Zmiany zostały opracowane na podstawie podjętych 

przez Rady Dzielnic uchwał dotyczących rozdysponowania środków wydzielonych do ich 

dyspozycji na rok 2023. 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 180 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację wystaw w ramach Nocy Cracovia Sacra; 

2) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 50 120 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „Łąki 

Nowohuckie. Przestrzenie edukacji” dofinansowanego przez Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego oraz na realizację projektu „Sacrum Herbarium – święty zielnik” 

w ramach Nocy Cracovia Sacra; 

3) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 29 059 zł z przeznaczeniem  

na działalność bieżącą, w tym na realizację inicjatyw lokalnych: „Piknik rodzinny – Zesławice 

na dzikim zachodzie” oraz „Spotkania ze sztuką – w poszukiwaniu siebie”; 



4) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację dwóch koncertów w czasie Nocy Cracovia Sacra: „Judyta 

Zwycięska” oraz „Symbolika roślinna w sztuce sakralnej”; 

5) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem  

na działalność bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładów własnych do projektów: „Kraków 

tańczy – letnie warsztaty tańców dworskich” oraz „Planety tańcem poruszone” – premiera 

spektaklu w 550. rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, dofinansowanych przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego;  

6) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 154 776 zł  

z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na podwyżki dla pracowników Muzeum. 

Środki pochodzą od drugiego Organizatora – Województwa Małopolskiego; 

7) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 70 000   zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na utrzymanie zabytkowego obiektu Willi Decjusza; 

8) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 260 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację wydarzeń związanych z obchodami Roku Wisławy 

Szymborskiej oraz konferencji w ramach projektu „Sztuka do rzeczy. Design w Krakowie”. 

Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/K2.2/23 pn. 

„Dystans – zakup i ekspozycja dzieła na terenie Nowohuckiego Centrum Kultury” (dz. 921, 

rozdz. 92109, § 6220) – w wysokości 35 000 zł. Instytucja zrealizuje projekt pn. „Rzeźba w 

przestrzeni publicznej dla Niepodległej – 2023”, który współfinansowany jest przez Centrum 

Rzeźby Polskiej w Orońsku. Środki pochodzą z zadania nr KD/PIK/01 „Nadzór merytoryczny 

i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury” (dz. 921, rozdz. 92105, § 4300); 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/DIR/K-

IX-1/23 pn. „Modernizacja sali widowiskowej w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay”  

(dz. 921, rozdz. 92109, § 6220) – w wysokości 35 000 zł. Środki zostały zabezpieczone  

na podstawie uchwały nr LV/268/2023 Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki z dnia 

19.04.2023 r. pochodzą z zadania bieżącego CKPODG/DBR-K-IX; 

3) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania 

inwestycyjnego nr KD/K2.5Z/23 pn. „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Fotografii  

w Krakowie” (dz. 921, rozdz. 92118, § 6220) – w wysokości 72 282 zł. Muzeum otrzymało 

dofinansowanie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu 

„Narodowa Kolekcja Sztuki Współczesnej" oraz z Narodowego Instytutu Muzealnictwa  

i Ochrony Zabytków w ramach Programu „Rozbudowa zbiorów muzealnych”. GMK 

zabezpiecza Muzeum środki na wkład własny do ww. projektów. Środki pochodzą z zadania 

nr KD/PIK/01 „Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury”  

(dz. 921, rozdz. 92105, § 4300). 

 

 


